
S Z P I T A L  P O W I A T O W Y  
im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie 

 77-400 Złotów, ul. Szpitalna 28  
Nr KRS 0000011762 – Sąd Rejonowy w Poznaniu 

NIP 767-14-49-305 REGON 000300009 
tel. sekr. 067-263 25 10,  tel. centr. 067-263 22 33 faks: 067-263 58 78 

BDO: 000092629 
          www.szpital.zlotow.pl       e-mail:sekretariat@szpital.zlotow.pl 

 

 

 
     ISO 9001:2015 
    ISO 14001:2015 
ISO/IEC 27001:2013 
 PN-ISO 45001:2018 

      
                                

SZP-ET/266/2022                             Złotów, dnia 17.05.2022 r. 

 

 

Do wiadomości wszystkich zainteresowanych przedmiotowym postępowaniem 

 

Dotyczy postępowania nr 12/ZP/2022 

 

 Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie, dalej zwany Zamawiającym, informuje 

o wpłynięciu wniosków o wyjaśnienie treści SWZ (tj. zapytań),  dotyczących prowadzonego 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, oznaczonego symbolem 

12/ZP/2022, którego przedmiotem jest: „Dzierżawa automatycznego analizatora biochemicznego 

i immunochemicznego wraz z dostawą odczynników, elektrod, materiałów zużywalnych 

i kontrolnych”. Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy p.z.p udziela wyjaśnień dotyczących 

SWZ o następującej treści: 

 

Pytanie nr 1 

Dot. Zał. nr 2 do SWZ  - Opis przedmiotu zamówienia - automatyczny analizator biochemiczny, pkt. 1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora biochemicznego wyprodukowanego w 4 

kwartale 2018 roku po pełnym przeglądzie technicznym? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę, tym samym modyfikuje zapisy SWZ załącznika nr 2 

w pkt 1 – Analizator biochemiczny. 

Jest: 

Analizator automatyczny, rok produkcji min. 2019 r. po pełnym przeglądzie technicznym, o wydajności: 

400 oznaczeń fotometrycznych z ISE /godzinę, możliwość 24 godzinnej pracy; oznaczenia w trybie 

„pacjent po pacjencie” 

Powinno być: 

Analizator automatyczny, rok produkcji min. czwarty kwartał 2018 r. po pełnym przeglądzie 

technicznym, o wydajności: 400 oznaczeń fotometrycznych z ISE /godzinę, możliwość 24 godzinnej 

pracy; oznaczenia w trybie „pacjent po pacjencie” 

 

Pytanie nr 2 

Dot. Zał. nr 2 do SWZ  - Opis przedmiotu zamówienia - automatyczny analizator biochemiczny, pkt. 6: 

prosimy o doprecyzowanie dla jakiej ilości próbek (procentowo lub ilościowo) należy zapewnić 

możliwość oznaczania z mikronaczynek? 

Odpowiedź: Dla 10 % próbek.  

 

Pytanie nr 3 

Dot. Zał. nr 2 do SWZ  - Opis przedmiotu zamówienia - automatyczny analizator biochemiczny, pkt. 19: 

czy Zamawiający uzna za spełniony warunek możliwość zaoferowania analizatora z średnią (zazwyczaj) 

objętością próbki 2-10 µl / test? 

Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 4 

Dot. Zał. nr 2 do SWZ  - Opis przedmiotu zamówienia - automatyczny analizator biochemiczny, pkt. 20: 

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek możliwość zaoferowania analizatora wykonującego 

oznaczenia w jednorazowych kuwetach, nie posiadającego mieszadła mechanicznego do 



 

2 

 

przygotowania mieszaniny reakcyjnej oraz wykorzystującego specjalne cykle mycia pomiędzy 

oznaczeniami w celu zminimalizowania ryzyka błędu przeniesienia? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza zaoferowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 5 

Dot. Zał. nr 2 do SWZ  - Opis przedmiotu zamówienia - automatyczny analizator biochemiczny, pkt. 26: 

Prosimy o potwierdzenie czy przez ww warunek Zamawiający wymaga aby dostawianie odczynników 

odbywało się bez konieczności wprowadzania analizator przez operatora w stan Stand by lub Stop? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza wymóg. 

 

Pytanie nr 6 

Dot. Zał. nr 2 do SWA analizator immunochemiczny: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 

analizatora immunochemicznego wyprodukowanego w 4 kwartale 2018 roku po pełnym przeglądzie 

technicznym? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę tym samym modyfikuje zapisy SWZ załącznika nr 2 

w pkt 1 – Analizator immunochemiczny. 

Jest: 

Analizator automatyczny, rok produkcji min. 2019 r. po pełnym przeglądzie technicznym, o wydajności: 

400 oznaczeń fotometrycznych z ISE /godzinę, możliwość 24 godzinnej pracy; oznaczenia w trybie 

„pacjent po pacjencie”. 

Powinno być: 

Analizator automatyczny, rok produkcji min. czwarty kwartał 2018 r. po pełnym przeglądzie 

technicznym, o wydajności: 400 oznaczeń fotometrycznych z ISE /godzinę, możliwość 24 

godzinnej pracy; oznaczenia w trybie „pacjent po pacjencie” 

 

Pytanie nr 7 

Dot. Zał. 1A do SWZ pkt. 1.38: Ze względu na posiadanie w ofercie kilku rodzajów testów do oznaczania 

beta-HCG o różnych wskazaniach diagnostycznych prosimy o wyjaśnienie i uściślenie, czy Zamawiający 

zamierza stosować test b-HCG wyłącznie jako test ciążowy, czy także jako marker chorób trofoblastu 

oraz nowotworów produkujących HCG? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający zamierza stosować test również jako marker trofoblastu oraz 

nowotworów produkujących HCG. 

 

Pytanie nr 8 

Dot. Zał. 1A do SWZ pkt. 1.47: Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje zaoferowania testu do 

oznaczania Witaminy D Total (suma form hydroksylowanych D2+D3), co zgodne jest z aktualnymi 

rekomendacjami dotyczącymi oznaczania witaminy D? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie nr 9 

Dot. SWZ, XX, pkt 1. parametry oceniane: Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający ma na myśli 

analizator który w module ISE posiada elektrody (Na, K, Cl, Ref) które nie wymagają żadnych czynności 

obsługowych typu wymiana membran czy uzupełnianie płynu, niezależnie kto tą czynność wykonuje? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 10 

Dot. pkt XIa: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oświadczenia o posiadaniu i przedstawieniu 

każde żądanie dokumentów wskazanych w pkcie XIa SWZ? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga złożenia przedmiotowych środków dowodowych wraz 

z ofertą. 

 

 



 

 

 

3 

 

Pytanie nr 11 

Prosimy o wyrażenie zgody by rozcieńczenia próbki po przekroczeniu liniowości dla parametrów: 

prokalcytonina i a-TPO wykonywane były manualnie 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 12 

PYTANIA DO UMOWY: 

par. 5 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu o dopuszczalności 

wprowadzania zmian, w brzmieniu przedstawionym poniżej? 

1. Zmiana Umowy może obejmować, w zakresie dozwolonym przepisami ustawy Prawo zamówień 

publicznych, w szczególności: 

1.1. Zmianę przedmiotu umowy (Urządzenia lub odczynniki oraz inne materiały objęte umową) na 

produkty nowej generacji, o nie gorszych właściwościach niż wymagane w postępowaniu o zamówienie 

publiczne 

1.2. zmianę sposobu konfekcjonowania; 

Uzasadnienie: 

Diagnostyka laboratoryjna Naszej firmy podlega ciągłemu rozwojowi prowadząc do powstawania coraz 

bardziej innowacyjnych rozwiązań. Chcąc zapewnić naszym klientom dostęp do jak 

najnowocześniejszym systemów chcielibyśmy zaproponować możliwość zmiany pozwalającą na 

wymianę w trakcie trwania umowy używanego Urządzenia lub odczynników na nowe ich generacje. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę, tym samym modyfikuje zapisy załącznika nr 4 do 

SWZ – projektowane postanowienia umowy - poprzez dodanie paragrafu 5a o brzmieniu: 

§ 5a 

1. Zmiana Umowy może obejmować, w zakresie dozwolonym przepisami ustawy Prawo 

zamówień publicznych, w szczególności: 

1.1.  zmianę przedmiotu umowy (Urządzenia lub odczynniki oraz inne materiały objęte umową) na 

produkty nowej generacji, o tym samym przeznaczeniu, spektrum działania oraz posiadającego 

właściwości na poziomie nie gorszym niż asortyment będący przedmiotem umowy, o tej samej lub 

niższej cenie jak określono w załączniku nr 1a do SWZ, stanowiącym integralną część niniejszej 

umowy. 

1.2. zmianę sposobu konfekcjonowania. 

 

Pytanie nr 13 

par. 5 ust. 6 Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającej pandemii stanowią okoliczności siły 
wyższej? 
Odpowiedź: Zamawiający nie rozumie jak zadane pytanie ma odnieść do § 5 ust. 6. Jednakże 
Zamawiający oświadcza, że każdy przypadek będzie rozpatrywany indywidualnie, z uwzględnieniem 
stanu epidemii związanego z wystąpieniem COVID-19. 
 

Pytanie nr 14 

par.9 ust. 3, 4 oraz 7  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa ,,bezpłatny’’ na ,,w ramach 
czynszu dzierżawnego”?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów SWZ w załączniku nr 4 stanowiącym 

projektowane postanowienia umowy i tym samym zmienia brzemiennie § 9 ust. 3, 4 i 7. 

Jest: 

§ 9 

3. Wykonawca zapewnia bezpłatny transport, wniesienie urządzeń do miejsca wskazanego przez 

Zamawiającego. 

4. Wykonawca zapewnia bezpłatną instalację, uruchomienie i bezpłatne szkolenie personelu 

w zakresie obsługi urządzeń, zakończone uzyskaniem certyfikatu oraz podpisaniem protokołu 



 

4 

 

przekazania nie później niż w ciągu 5 dni od dostawy urządzeń oraz dodatkowo w trakcie trwania 

umowy w przypadku zgłoszenia takiej potrzeby przez Zamawiającego. 

7. Wykonawca zapewni bezpłatny autoryzowany serwis na czas trwania umowy w miejscu 

eksploatacji sprzętu (dojazd, robocizna inżyniera serwisowego dotycząca interwencji oraz przeglądów 

okresowych, wymiana części zamiennych oraz wszystkich akcesoriów). Czas reakcji serwisu od chwili 

telefonicznego zgłoszenia awarii - 3 godziny. Czas usunięcia awarii  max. 48 godzin 

Powinno być: 

§ 9 

3. Wykonawca zapewnia w ramach czynszu dzierżawnego transport, wniesienie urządzeń do 

miejsca wskazanego przez Zamawiającego. 

4. Wykonawca zapewnia w ramach czynszu dzierżawnego instalację, uruchomienie, szkolenie 

personelu w zakresie obsługi urządzeń, zakończone uzyskaniem certyfikatu oraz podpisaniem protokołu 

przekazania nie później niż w ciągu 5 dni od dostawy urządzeń oraz dodatkowo w trakcie trwania 

umowy w przypadku zgłoszenia takiej potrzeby przez Zamawiającego. 

7. Wykonawca zapewni w ramach czynszu dzierżawnego autoryzowany serwis na czas trwania 

umowy w miejscu eksploatacji sprzętu (dojazd, robocizna inżyniera serwisowego dotycząca interwencji 

oraz przeglądów okresowych, wymiana części zamiennych oraz wszystkich akcesoriów). Czas reakcji 

serwisu od chwili telefonicznego zgłoszenia awarii - 3 godziny. Czas usunięcia awarii  max. 48 godzin 

 

Pytanie nr 15 

par. 9 ust. 5 i 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczone zostały dokumenty w formie 
elektronicznej (CD, email, strona internetowa)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza złożenie wymaganych dokumentów tj. instrukcji w formie 

elektronicznej (CD i e-mail). Paszport techniczny musi być dostarczony w wersji papierowej.  

 

Pytanie nr 16 

Par. 9 ust. 7 i 11 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni 
robocze"? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie.  

 

Pytanie nr 17 

Par. 9 ust. 12 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby 
skorzystanie z wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych? 
Odpowiedź: W § 10 ust. 1 pkt 3 projektowanych postanowień umowy – Zamawiający zawarł 
zapis, że kara umowna będzie naliczana w przypadku braku realizacji obowiązku 
wskazanego w § 9 ust. 7, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w usunięciu awarii, ale tylko 
w przypadku gdy Wykonawca nie spełnienia wymogów Zamawiającego opisanych w ust. 11 
i 12, tzn. gdy nie zapewni urządzenia zastępczego o równoważnych parametrach.  

 
Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie 
w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do wykonania zastępczego „po 
bezskutecznym upływie przynajmniej 5 - dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego 
Wykonawcy do realizacji zobowiązania”? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w powyższym zakresie. 

 
Pytanie nr 18 

Par. 9 ust. 13-14 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie 
wadliwego elementu, a nie całego aparatu? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie. 

 

 

 

 



 

 

 

5 

 

Pytanie nr 19 

Par. 10 ust. 1 pkt 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia 
wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości 
wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy? 
Uzasadnienie: 
Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu 
odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej 
naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. 
W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary 
umownej. 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 20 

par. 10 ust. 5 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej 
szkody?" ewentualnie dodanie: wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych 
korzyści? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 21 

par. 12 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy 
wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 22 
Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach 
będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków 
wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie 
przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na 
zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia 
przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg 
załączonego wzoru. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania 

danych osobowych. 

 

Pytanie nr 23 

Prosimy o doprecyzowanie jaką dokładnie ilość UIBC ma zamiar oznaczać Zamawiający? 

Odpowiedź: 130 oznaczeń/rok.  

 

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące 

przy składaniu ofert. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sporządzono w 1 egz.: 

1. adresat (strona postępowania - https://platformazakupowa.pl/transakcja/611277) 

2. a/a 

Sporządził: Bożena Schmidt – specjalista ds. zamówień publicznych, 

tel. 67 263 22 33 wew. 329, fax. 672635878, e-mail: przetargi@szpital.zlotow.pl 


